消第１１０６号

令和４年１２月２７日

岐 阜 県 医 師 会 長

岐 阜 県 看 護 協 会 長

岐阜県訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝ連絡協議会長

岐 阜 県 社 会 福 祉 士 会 長

岐阜県ﾒﾃﾞｨｶﾙｺﾝﾄﾛｰﾙ協議会長

第１１回岐阜県救急隊員教育シンポジウムの開催について（ご案内）

 平素は本県の救急行政に、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

 さて、岐阜県では救急隊員を対象に、平成２４年度より救急隊員教育の一環として標記の事業を実施

しております。

今年度は、シンポジウムのテーマを「ＤＮＡＲプロトコール」とし、下記のとおり開催いたします。

救急隊員のみならず、医療・福祉関係者の皆様にもご参加いただきたく存じますので、貴会会員の皆さ

まにご案内いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時

令和５年１月２３日（月） １３時００分から１６時００分まで

２ 場 所

ぎふ清流文化プラザ 長良川ホール（岐阜市学園町 3-42）（ライブ配信あり）

３ プログラム

  別添プログラム参照

４ 参加方法

 会場へお越しになる場合、ライブ配信を視聴される場合のいずれの場合も、下記ＵＲ

Ｌ又はＱＲコードの申込フォームからお申し込みください。（令和５年１月１６日まで）

https://logoform.jp/form/T8mB/193686

５ その他

⑴ 施設の駐車場は有料となります。料金は各自でご負担ください。

⑵ ライブ配信の視聴に必要な情報は、申込み時にご登録いただいたメールアドレスへ別途ご案内い

たします。

⑶ 新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、中止又は完全オンラインでの開催となる場合

があります。その場合は、申込み時にご登録いただいたメールアドレスあてにご連絡させていただ

きますので、お含みおきください。

岐阜県危機管理部消防課消防係

（岐阜県ﾒﾃﾞｨｶﾙｺﾝﾄﾛｰﾙ協議会事務局）

担当係長 上野 係 種村

ＴＥＬ ０５８－２７２－１１２２

ＦＡＸ ０５８－２７８－２５４９

e-mail c11193@pref.gifu.lg.jp

様

1

R4.12.22

第１1回　岐阜県救急隊員教育シンポジウム　プログラム（案）

日時：令和５年１月２３日（月）　１３：００　～１６：００
(受付：１２：００～１２：５５）
場所：ぎふ清流文化プラザ　長良川ホール
テーマ：「DNARプロトコール」

時間 内容

１３：００～１３：０５
【開会挨拶】
　岐阜県ﾒﾃﾞｨｶﾙｺﾝﾄﾛｰﾙ協議会　会長　　小倉　真治

5分

１３：０５～１３：１０
【来賓挨拶】
　岐阜県消防長会　副会長　　谷　泰男

5分

１３：１０～１３：３５

【基調講演①】
　岐阜県メディカルコントロール協議会プロトコール検討部会
　傷病者の意思に沿った救急現場での心肺蘇生ワーキンググループ座長・
　中濃厚生病院　救命救急センター　センター長　　名知　祥
　　テーマ「（仮）岐阜県のDNARプロトコールが運用されるまでとこれからの展望」
　　座長：吉田　隆浩

25分

１３：３５～１３：４０ 【質疑応答】 5分

１３：４０～１４：０５

【基調講演②】
　岐阜県医師会　会長　　伊在井　みどり
　　テーマ「（仮）ACPの普及とDNARプロトコールの関係性」
　　座長：名知　祥

25分

１４：０５～１４：１０ 【質疑応答】 5分

１４：１０～１４：２０ 休憩 10分

１４：２０～１５：００

【パネルディスカッション】
　テーマ「ＤＮＡＲ　～運用開始後の事例から学ぶ～」
　　座　　　 長：名知　祥
　　ｺﾒﾝﾃｰﾀｰ ：橋本　雄太郎
　　パネリスト：中谷　圭（なかたにクリニック 医師）
　　　　　　 　　　安田　尚美（大垣市訪問看護ステーション 所長）
　　　　　　　 　　社会福祉士（岐阜県社会福祉士会）
　 　　　　　　　　実例経験消防本部救急救命士①
　　　　　　 　　　実例経験消防本部救急救命士②

40分

１５：００～１５：１０ 休憩 10分

１５：１０～１５：５０

【特別講演】
　香川大学危機管理・研究・地域連携推進機構　客員教授　　橋本　雄太郎
　　テーマ「法律学の視点から岐阜県DNARの意味・位置付けを考える」
　　座長：小倉　真治

40分

１５：５０～１５：５５ 【質疑応答】 5分

１５：５５～１６：００
【閉会挨拶】
　岐阜県危機管理部消防課

5分

※プログラム、演者等については、変更する場合があります。 180分

2